
 

 

UCHWAŁA NR XV/109/2025 

RADY MIASTA BRZEZINY 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) w zw. z art. 17 

ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. 

Dz. U z 2024 r. poz. 1283, poz. 858, poz. 1572 i poz. 1044) Rada Miasta Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, a także szczegółowe 

warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania 

takich usług. 

§ 2. 1. Przyznawanie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, winno uwzględniać indywidualne 

potrzeby osoby wymagającej pomocy, jak: stan zdrowia, sytuację rodzinną i materialną ustaloną przez pracownika 

socjalnego podczas wywiadu środowiskowego, warunki mieszkaniowe, wydolność opiekuńczą rodziny oraz 

możliwości zabezpieczenia usług przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzezinach, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Specjalistyczne usług opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, winny być dostosowane do szczególnych potrzeb osoby wymagającej pomocy, 

wynikających z rodzaju jej choroby lub niepełnosprawności, potwierdzonych przedstawionym zaświadczeniem 

lekarskim. 

§ 3. 1. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) podstawową opiekę higieniczno - pielęgnacyjną, pomoc przy czynnościach higienicznych i pielęgnacyjnych; 

2) pomoc i wsparcie w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych – pomoc przy robieniu zakupów, 

przyrządzanie i podanie posiłków, prace porządkowe w domu, pranie; 

3) zapewnienie kontaktów z otoczeniem – wspólne spędzanie wolnego czasu, informowanie najbliższych lub 

właściwych służb o pilnych potrzebach, pogorszeniu stanu zdrowia, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 5217



3. Usługi sąsiedzkie będą przyznawane w pierwszej kolejności osobom samotnym, które z powodu choroby lub 

wieku albo innych przyczyn wymagają pomocy innych osób. 

§ 4. 1. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje w karcie czasu pracy wydawanej osobie świadczącej 

usługi sąsiedzkie przez organizatora usług. W karcie określa się dni, godziny oraz czas świadczenia usług 

sąsiedzkich. Osoba świadcząca usługi, w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu świadczenia usług,  

przekazuje wypełnioną kartę organizatorowi usług. Kartę podpisuje osoba świadcząca usługi oraz osoba na rzecz 

której usługi są świadczone.W przypadku gdy osoba na rzecz której usługi są świadczone nie może się podpisać, 

osoba świadcząca usługi wskazuje w karcie pracy o przyczynie uzasadniające brak podpisu. 

2. Za świadczenie usług sąsiedzkich osoba świadcząca usługi otrzymuje wynagrodzenie. Wynagrodzenie z jedną 

godzinę świadczenia usług sąsiedzkich jest równe minimalnej stawce godzinowej ustalanej przez Radę Ministrów  

na podstawie art. 2 ust. 5   ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. 

z 2024r. poz. 1773).  

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie przyznaje się osobom uprawnionym 

nieodpłatnie, jeżeli ich dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.  

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie uzależniona jest 

od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby ubiegającej się o świadczenie samotnie gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie na zasadach określonych w tabeli: 

Dochód osoby lub rodziny  

w relacji do kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od stawki za jedną godzinę 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

powyżej 150% do 200% 10,00% 15,00% 

powyżej 200% do 250% 20,00% 25,00% 

powyżej 250% do 300% 30,00% 45,00% 

powyżej 300% do 350% 50,00% 75,00% 

powyżej 350% do 400% 70,00% 90,00% 

powyżej 400% 100,00% 100,00% 

3. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie ustalana 

jest jako iloczyn godzin świadczonych usług w danym miesiącu oraz kosztu jednej godziny usług ustalonej 

w decyzji przyznającej świadczenie. 

§ 6. Zapłata za wykonane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie wnoszona 

jest comiesięcznie na rachunek bankowy w terminie wskazanym w decyzji przyznającej to świadczenie. 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z  usług opiekuńczych, specjalistycznych 

usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat. 

2. Za przypadki uzasadniające częściowe lub całkowite zwolnienie od ponoszenia opłat za korzystanie z usług 

opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich uznaje się: 

1) korzystanie z usług przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

2) posiadanie znacznego stopnia niepełnosprawności; 

3) ponoszenie stałych wydatków na leki, leczenie lub rehabilitację; 

4) trudna sytuacja życiowa świadczeniobiorcy potwierdzona dokumentami i wywiadem środowiskowym. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXV/106/04 Rady Miasta Brzeziny z dnia 16 września 2004 roku  w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania, oraz  określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie 

zadań własnych gminy ( Dz. Urz. Woj. Łódzkiego nr 288 poz. 2406). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5217



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Brzeziny. 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 czerwca 2025 r. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

 

Anna Klepczarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5217


		2025-05-14T11:30:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




